PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 05 de março de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Coremas/PB, torna público que realizar através da CPL um certame licitatório. Local onde será realizada a Sessão Pública: R. Capitão Ant. Leite, Nº 65, Centro, Coremas/PB. Hora de início da Sessão Pública: Será às 08h:30min. (Oito horas e trinta minutos). Data da realização da Sessão Pública: Será dia 23 de março de 2020. Modalidade: Tomada de Preços Nº 008/2020. Tipo julgamento: Menor preço global. Repartição/Setor Urbanismo. Interessado: Secretaria Municipal de Contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia para Reforma da Prefeitura Municipal de Coremas, conforme planilhas de custo. Recursos: Próprios do Município de Coremas Próprios do Município de Coremas, oriundos da Cessão Onerosa que trata o § 2º do art. Da Lei Federal Nº 12.276/2010 de 30/06/2010, de acordo com o estabelecido pela Lei Federal Nº 13.885/2019, 17/10/2019, onde foi aprovada pela Lei Municipal nº 206/2019 de 30/12/2019. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: No horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail da CPL só para recebimentos de recursos: coremascpl.recurso@gmail.com. E-mail CPL da para outros assuntos: prefeituradecoremas.pb1@gmail.com. Edital:

www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-documentos.htm www.tce.pb.gov.bi

> Coremas/PB, 03 de março de 2020. Gildemarcos Diogenes Gurgel Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Coremas/PB, torna público que realizar através da CPL um certame licitatório. Local onde será realizada a Sessão Pública: R. Capitão Ant. Leite, Nº 65, Centro, Coremas/PB. Hora de início da Sessão Pública: Será às 14h:30min. (Quatorze horas e trinta minutos). Data da realização da Sessão Pública: Será dia 23 de março de 2020. Modalidade: Tomada de Preços Nº 009/2020. Tipo de julgamento: Menor preço global. Repartição/Setor Municipal de Interessado: Secretaria Urbanismo. Contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedo da Rua Nelson Pereira de Oliveira, Zona Urbana do Município de Coremas, conforme planilhas de custo. Recursos: Próprios do Município de Coremas Próprios do Município de Coremas, oriundos da Cessão Onerosa que trata o § 2º do art. Da Lei Federal Nº 12.276/2010 de 30/06/2010, de acordo com o estabelecido pela Lei Federal Nº 13.885/2019, 17/10/2019, onde foi aprovada pela Lei Municipal nº 206/2019 de 30/12/2019. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: No horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail da CPL só para recebimentos de recursos: coremascpl.recurso@gmail.com. E-mail CPL para outros assuntos: prefeituradecoremas.pb1@gmail.com. Edital:

www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-documentos.htm www.tce.pb.gov.br

Coremas/PB, 03 de março de 2020. Gildemarcos Diogenes Gurgel Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Coremas/PB, torna público que realizar através da CPL um certame licitatório. Local onde será realizada a Sessão Pública: R. Capitão Ant. Leite, Nº 65, Centro, Coremas/PB. Hora de início da Sessão Pública: Será às 08h:30min. (oito horas e trinta minutos). Data da realização da Sessão Pública: Será dia 24 de março de 2020. Modalidade: Tomada de Preços Nº 010/2020. Tipo julgamento: Menor preço global. Repartição/Setor Interessado: Secretaria Municipal de Urbanismo. Contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedo da Rua Francisco Raimundo de Andrade (Campo do DNOCS), Zona Urbana do Município de Coremas, conforme planilhas de custo. Recursos: Próprios do Município de Coremas Próprios do Município de Coremas, oriundos da Cessão Onerosa que trata o § 2º do art. Da Lei Federal Nº 12.276/2010 de 30/06/2010, de acordo com o estabelecido pela Lei Federal Nº 13.885/2019. 17/10/2019. onde foi aprovada pela Lei Municipal nº 206/2019 de 30/12/2019. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: No horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail da CPL só para recebimentos de recursos: coremascpl.recurso@gmail.com. E-mail da CPL para prefeituradecoremas.pb1@gmail.com. Edital: www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-documentos.htm

www.tce.pb.gov.br Coremas/PB, 03 de março de 2020. Gildemarcos Diogenes Gurgel Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO R VALOR AO CONTRATO Nº 250/2018.

Tomada de Preços Nº 003/2018. Contratante: Prefeitura de Coremas/PB.

Contratada: Obraplan Emp. Limpeza Conservação Urbana Ltda,

CNPJ nº 26.764.981/0001-37.

Considerando que o Sr. Francieudo Soares da Silva, solicita a prorrogação da vigência do contrato em tela que se vencer no dia 01/05/2020, desta forma fica aditivada a vigência até 31 de dezembro de 2020, e consequentemente fica acrescentado o valor total de R\$ 1.142.624,52, desta forma entendemos ser pertinente a sua solicitação já que o valor foi previsto para 09 (Nove) meses, e ainda por ser tratar de serviços de natureza continuada. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas contratuais que não foram modificadas pelo presente termo aditivo.

Partes: Francisca das C. A. de Oliveira (Prefeita) e o Sr. Geraldo V. da Silva (Pela contratada).

Coremas/PB. 02 de marco de 2020. Francisca das C. A. de Oliveira Prefeita

